
Base de plein air Grandeur Nature 
Le Lac -  48800 POURCHARESSES 

 

04 66 46 80 62 
www.grandeurnature48.com 
contact@grandeurnature48.com 

Gare SNCF à Villefort 
La base de plein air peut également vous proposer le transport 
de votre hébergement aux sites d’activités (bus 19 places et 8 
places). 
Nous consulter 

Possibilité d’hébergement pour les groupes autour de Villefort : 
Grandeur Nature (centre d’hébergement groupes 102 places) 
Centre de vacances AEP Bois de Bertrand 06 88 39 69 51  
Camping et Gîte Les Sédariès 04 66 46 25 20 
Camping du lac Morangiès 04 66 46 81 27 
Camping Palhères 04 66 46 80 63 

Chaque activité est amenée de façon à mêler découverte et jeux autour de la discipline pratiquée à 
travers une démarche pédagogique adaptée excluant la notion de « consommation » et axée autour 
du partage, de l’entraide et du goût de l’effort. Elles permettent également de sensibiliser les jeunes à 
notre environnement naturel et au patrimoine cévenol. 
 
Signataire de la charte européenne du tourisme durable et adhérent de l’association Cévennes Ecotou-
risme étroitement liée au Parc National des Cévennes, Grandeur Nature s’inscrit également dans une 
démarche écologique de son activité (alimentation, gestion des ressources, gestion des déchets, péda-
gogie de la menée de nos activités…)  
 
Toutes les activités sportives sont encadrées par des moniteurs diplômés d’état (BEES ou BAPAAT) di-
rectement embauchés par la base de plein air Grandeur Nature permettant un meilleur suivi  au long 
du séjour. 

Activités Groupes 
2023 

Grandeur Nature propose depuis plusieurs années de vous accom-
pagner dans le montage de vos séjours à l’intention des jeunes. Col-
lectivités, Associations, CE, Clubs sportifs… Faire découvrir aux 
jeunes, à travers les activités sportives de plein air, un environne-
ment où la nature est préservée. 
Découvrez nos formules et nos tarifs, nous vous aidons dans le 
montage de votre séjour, afin qu’il soit adapté à vos attentes et à 
celles des jeunes et des moins jeunes... 



SPELEO 
Age minimum : 6 ans 
Tarif journée : 58€ 

Les univers de  
RANDONNEE 
Age minimum : 6 ans 
Pour un groupe de 10 
Tarif ½ journée : 197€ 
Tarif journée : 322€ 

TIR A L’ARC 
Age minimum : 6 ans 
Tarif ½ journée : 29€ 

VOILE 
Age minimum : 6 ans 
Séance 2h30 : 31€ 
Stage 3 séances : 78€ 

CANOE 
Age minimum : 6 ans 
Tarif ½ journée : 29€ 
 

CANOE ET VIA FERRATA 
Age minimum : 12 ans 
Tarif journée : 54€ 

PADDLE 
Age minimum : 6 ans 
Tarif ½ journée : 29€ 

LOCATION PEDALOS 
5 personnes max par pédalo 
1h : 18€ / 2h : 29€ 
1/2 journée : 51€ 

CANYONING 
Age minimum : 10 ans 
Tarif journée : 55€ 

VTT 
Age minimum : 8 ans 
Tarif ½ journée : 36€ 
Tarif journée : 57€ 

ACCROBRANCHE 
Age minimum : 3 ans 
Tarif Accès : 14€ 

VIA FERRATA 
Age minimum : 12 ans 
Tarif ½ journée : 33€ 

VIA CORDA 
Age minimum : 12 ans 
Tarif ½ journée : 33€ 

ESCALADE 
Age minimum : 6 ans 
Tarif ½ journée : 33€ 
Tarif journée : 54€ 

GRIMPE D’ARBRES 
Age minimum : 6 ans 
Tarif ½ journée : 33€ 
Tarif journée : 54€ 

ESCALADE 
Age minimum : 10 ans 
Tarif bivouac : 95€ 

SPELEO 
Age minimum : 12 ans 
Tarif bivouac : 114€ 

CANOE/VIA FERRATA 
Age minimum : 12 ans 
Tarif bivouac : 99€ RANDO et/ou VTT 

Age minimum : 10 ans 
Tarif bivouac : 95€ 

Tarifs 2023 


